
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
1ª Secção

1.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 117 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 119 PT 717445572 03-06-2013 US 138550394 Brandt-View Hefty-ET US 131044247 My-John BW Marshall Ace-ET
3.º Matias & Silva, Sociedade Agr. Lda Póvoa de Varzim 115 PT 017575657 01-07-2013 US 139005002 Coyne-Farms Dorcy-ET US 64631968 Co-Op Toystory Cole-ET
4.º Rita Sofia Barros Silva Arcos de Valdevez 121 PT 017533497 02-06-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis NL 160325582 Delta Swinger-TL
5.º Púcaromilk, Lda Aveiro 120 PT 117603098 03-06-2013 DE 1403195158 Graceland NL 208520573 Eshof 1

2ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 416900422 06-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn
2.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 206 PT 817615965 08-05-2013 CA 7927543 Domicole Chelios US 128347779 Dirigo Prescot ET
3.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 218 PT 516379409 18-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 132277541 Bkb Affirmed
4.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 215 PT 917612904 27-03-2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 129202882 Emerald-Acr-Sa T-Derek-ET
5.º LeiraLonga - Agro-Pecuária, Lda Paredes de Coura 221 PT 016278356 12-03-2013 US 137367221 Wabash-Way Arbor-ET DK 245246 V Heavy

3ª Secção

1.º Matias & Silva, Sociedade Agr. Lda Póvoa de Varzim 317 PT 316304230 06-12-2012 CA 103631566 Crackholm Fever US 130263722 Erbacres Damion
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 314 PT 816900302 04-01-2013 US 137012381 R-E-W Seaver-ET IT 012500011332 Ceresio Benares
3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 316 PT 016381938 14-12-2012 CA 7816429 Gillette Windbrook US 132582764 Robthom Moscow-ET
4.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 319 PT 216381918 01-12-2012 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET
5.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 309 PT 017598200 29-01-2013 CA 6820564 Pursuit September Storm CA 9409361 Dupasquier Carisma

4ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 406 PT 716287413 02-10-2012 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 130263722 Erbacres Damion
2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 401 PT 516381865 14-11-2012 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn
3.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa Murtosa 409 PT 216872195 15-09-2012 US 130263722 Erbacres Damion AT 749303742 Jobert
4.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa Murtosa 403 PT 416872199 21-10-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator
5.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 411 PT 416284992 07-09-2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

5ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 503 PT 716284769 09-08-2012 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 10559198 Cedarwal Spirte
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 507 PT 216354721 14-06-2012 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 60355829 Penn-England Groden 146A-ET
3.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 508 PT 615743753 10-06-2012 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey CA 6215479 Silky Gibson
4.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 512 PT 116354632 17-05-2012 US 61355223 Palmcrest Monument-ET US 132126470 Jeffrey-Way Toplevel-ET
5.º Irmãos Correia de Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 515 PT 916318376 06-05-2012 CA 104505308 Crackholm Secure Red PB AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

6ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 606 PT 316372659 11-03-2012 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn
2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 607 PT 016372660 04-03-2012 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET
3.º LeiraLonga - Agro-Pecuária, Lda Paredes de Coura 609 PT 616342702 28-12-2011 DE 1402398370 Modell US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET
4.º António Cleofas Maia Silva Trofa 603 PT 916358018 04-04-2012 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET
5.º LeiraLonga - Agro-Pecuária, Lda Paredes de Coura 601 PT 616342806 29-04-2012 US 61546915 Grandeur Trupert-ET US 131671771 Wa-Del Cashmere-ET

7ª Secção

1.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 117 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET
2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 416900422 06-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn
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Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
8ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 406 PT 716287413 02-10-2012 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 130263722 Erbacres Damion
2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 606 PT 316372659 11-03-2012 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

9ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 406 PT 716287413 02-10-2012 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 130263722 Erbacres Damion
2.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 117 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

10ª Secção

Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 206 PT 817615965 08-05-2013 CA 7927543 Domicole Chelios US 128347779 Dirigo Prescot ET
Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 215 PT 917612904 27-03-2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 129202882 Emerald-Acr-Sa T-Derek-ET
Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 309 PT 017598200 29-01-2013 CA 6820564 Pursuit September Storm CA 9409361 Dupasquier Carisma
Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 212 PT 616900421 08-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 416900422 06-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn
Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 310 PT 516900332 22-01-2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 130588960 R-E-W Buckeye ET

11ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1118 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1113 PT 315732799 05-10-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1105 PT 016372641 29-12-2011 US 138372105 Mr Marvelous-ET US 60817488 Graf-Acres Elation Sana-ET
4.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1115 PT 915732697 02-10-2011 CA 103631566 Crackholm Fever UK 00598172 Picston Shottle ET
5.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa Murtosa 1112 PT 517182836 11-10-2011 US 61355223 Palmcrest Monument-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

12ª Secção

1.º Gurgo e Filhos, Lda Murtosa 1211 PT 217124927 18-04-2011 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 132245342 Hidden-View Barnes
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1206 PT 915759120 24-06-2011 US 61898426 Regancrest Baltimor-ET UK 00599312 Cogent Goldrush ET
3.º Qta Vale do Rio Unipessoal, Lda Barcelos 1208 PT 615746087 11-06-2011 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET UK 00616220 ABS Seattle PI ET
4.º Soc Agricola do Ouvedo, Lda Águeda 1201 PT 915855631 14-08-2011 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET FR 5996024475 Marcel Red
5.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1213 PT 715820222 05-03-2011 US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

13ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1302 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc
2.º Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda Barcelos 1309 PT 815676258 13-09-2010 CA 101515123 Charpentier Magot US 2265005 Dixie-Lee Aaron-ET
3.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1314 PT 014847400 10-06-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET US 17064727 Roylane Jordan-ET
4.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1310 PT 315682006 13-09-2010 US 130263722 Erbacres Damion CA 9211509 Benner Juggernaut-ET
5.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1316 PT 114847391 01-03-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion

14ª Secção

1.º António Cleofas Maia Silva Trofa 1402 PT 715594437 09-12-2009 US 131688542 Sildahl Airraid AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET
2.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1410 PT 814787059 05-05-2009 US 60540099 Regancrest Dolman-ET US 123066734 Hartline Titanic-ET
3.º Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda Barcelos 1409 PT 515519929 13-05-2009 US 132395373 Paradise-Dnd Sparta-ET US 129443405 Paradise-Dnd Suede-ET
4.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1403 PT 815567438 14-10-2009 US 60540099 Regancrest Dolman-ET DE 0112771471 Jannik
5.º Soc Agricola do Ouvedo, Lda Águeda 1406 PT 814826239 13-09-2009 US 60549654 Plain-O Durham Ross-331-ET IT 056000009834 Carol Winchester Darling ET

2.º

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade

Vacas em Lactação de 3 anos de Idade

1.º

Vacas em Lactação dos 30 aos 36 Meses de Idade

Vacas em Lactação de 4 anos de Idade

Novilha Campeã Nacional

GRANDE CAMPEÃ NACIONAL JOVEM

Melhor Criador Nacional
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Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
15ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1508 PT 314095357 21-08-2008 US 131671771 Wa-Del Cashmere-ET DE 0341440423 Cosmo
2.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1510 PT 814156645 30-03-2008 PT 132262027 QR Goldwyn Ouro-Branco US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET
3.º Rita Sofia Barros Silva Arcos de Valdevez 1511 PT 813933933 29-03-2008 CA 10692985 Silky Titleist US 125404497 Kranzdale Benrud-ET
4.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1502 PT 314744156 17-12-2008 US 131520543 Diamond-Oak Frosty-ET DE 0341440423 Cosmo
5.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1501 PT 714743720 28-12-2008 US 131044247 My-John BW Marshall Ace-ET CA 6581869 Innwood Terrason

16ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1605 PT 013919677 05-10-2007 NL 263532944 Southland Ruben FR 5996012378 Martini
2.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 1606 PT 214143636 01-07-2007 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2188272 Kemview Vanetas Vision
3.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1603 PT 213909837 16-12-2007 CA 6961162 Calbrett-I H H Champion US 2249055 Wa-Del Convincer-ET TL
4.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1610 PT 732262005 16-10-2006 US 130263722 Erbacres Damion CA 5626347 Rocheray Recrue
5.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa Murtosa 1609 PT 932284186 14-12-2006 ES 1502261882 Bos BW Marshall Ross ET FR 5192001127 Hevea

17ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1605 PT 013919677 05-10-2007 NL 263532944 Southland Ruben FR 5996012378 Martini

18ª Secção

Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1113 PT 315732799 05-10-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1118 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1206 PT 915759120 24-06-2011 US 61898426 Regancrest Baltimor-ET UK 00599312 Cogent Goldrush ET
Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1314 PT 014847400 10-06-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1316 PT 114847391 01-03-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion

Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1410 PT 814787059 05-05-2009 US 60540099 Regancrest Dolman-ET US 123066734 Hartline Titanic-ET

19ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1118 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1113 PT 315732799 05-10-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET

20ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1302 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc
2.º Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda Barcelos 1309 PT 815676258 13-09-2010 CA 101515123 Charpentier Magot US 2265005 Dixie-Lee Aaron-ET

21ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1605 PT 013919677 05-10-2007 NL 263532944 Southland Ruben FR 5996012378 Martini
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1508 PT 314095357 21-08-2008 US 131671771 Wa-Del Cashmere-ET DE 0341440423 Cosmo

22ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1605 PT 013919677 05-10-2007 NL 263532944 Southland Ruben FR 5996012378 Martini

2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1118 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET
3.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1302 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc

Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1508 PT 314095357 21-08-2008 US 131671771 Wa-Del Cashmere-ET DE 0341440423 Cosmo
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PRODUTIVIDADE

MELHOR  APRESENTADOR - FERNANDO NORBERTO GONÇALVES

Vacas em Lactação de 5 anos de Idade

Vacas em Lactação de mais de 6 anos de Idade

VACA GRANDE CAMPEÃ NACIONAL

1.º

2.º

Melhor Úbere

Melhor Conjunto Nacional

Vaca Jovem Campeã Nacional

Vaca Intermédia Campeã Nacional

Vaca Adulta Campeã Nacional


